

شماره : ۴۱
تاریخ : ۹۶/۷/۱۹
پیوست : ندارد

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۶

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده های منابع طبیعی و علوم پایه

عنوان طرح: خانه سیاه است؟

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح:

آگاهی دانشجویان از چالش های محیط زیستی ایران و راهکارهای رفع آن

خلاصه طرح:

در سال های اخیر، استفاده نابخردانه از محیط زیست و بدون توجه به توان بوم‌شناختی سرزمین، منجر به برهم خوردن توازن موجود در طبیعت گردیده که حاصل آن بروز تخریب قابل ملاحظه در محیط زیست است. انسان امروزه دریافته است که بی‌توجهی به قوانین طبیعت و بهره‌برداری غیر اصولی از سرزمین می‌تواند عواقب جبران ناپذیری برای نسل کنونی و نسل‌های آتی به دنبال داشته‌باشد. مشکلاتی همچون تغییر اقلیم، کثرت بلایای طبیعی، گسترش ریزگردها، خشکیدن رودها و تالاب‌ها، آلودگی منابع آب و خاک، تخریب جنگل‌ها، افزایش فرسایش خاک و افت شدید سفره آب‌های زیرزمینی تنها گوشه‌ای از عواقب توسعه ناپایداریست که بشر به امید تحقق رفاه بیشتر، موجب آن شده‌است. در این میان آگاهی از وضعیت موجود و شناخت مسائل و چالش‌های محیط‌زیستی می‌تواند علاوه بر امکان کنترل سیاست‌های نادرست به کار گرفته‌شده راه را برای به کارگیری سیاست‌های معقول هموار ساخته و از روند افزایشی تخریب محیط زیست ممانعت کند. از سوی دیگر برخورداری از محیط‌زیستی پاک و سالم حق هر شهروندی است. طبق اصل ۵۰ قانون اساسی حفاظت از محیط‌زیست یک وظیفه عمومی تلقی می‌شود و همه اقشار جامعه در مقابل آن مسئولند. اطلاع رسانی و آموزش مبانی محیط زیست به گروه‌های مختلف جامعه و حساس سازی افکار عمومی در مقابل تخریب محیط‌زیست یکی از کارآمدترین روش‌ها برای پیشگیری است. از میان اقشار مختلف جامعه دانشجویان می‌توانند نقش مهمی در تلاش برای حفاظت از محیط‌زیست داشته‌باشند، همین‌طور نقش این گروه در آگاهی بخشی به سایر افراد جامعه می‌تواند بسیار برجسته باشد. از این رو به منظور انتقال آگاهی درباره مشکلات محیط زیستی و نقش دانشجویان در بهبود این مشکلات، تصمیم به برگزاری جلسه سخنرانی و پرسش و پاسخ با حضور دو فعال برجسته حوزه محیط زیست، **دکتر اسماعیل کهرم** (دکتری بوم شناسی از دانشگاه ولز، مشاور رئیس سابق سازمان حفاظت محیط‌زیست در امور محیط طبیعی) با موضوع چالش های محیط زیست ایران، **محمد درویش** (کارشناسی ارشد محیط‌زیست و مدیرکل دفتر آموزش و مشارکت های مردمی سازمان حفاظت محیط‌زیست) با موضوع نقش و عملکرد جامعه دانشجویی در ارتقای توان تاب آوری طبیعت ایران گرفتیم.

مکان اجرا: آمفی تئاتر دانشکده منابع طبیعی و محیط زیست

زمان اجرا: ۹۶/۸/۲